
   

Università degli Studi di Cagliari 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
Direttore: Prof. Cristiano Cicero 

 

  
Sede: Via Sant’Ignazio, 17-  09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 3549-3823 /3044 

 
 
Prot. 215266 del 2/11/2020 
Disposizione Direttoriale n. 399/2020 

 
 

APPROVAZIONE ATTI DEGLI AVVISI 11/2020, D.D. N. 309, PROT. N. 194970 
DELLO 01/10/2020 E D.D. N. 320, PROT. N. 197350 DEL 5/10/2020; AVVISO 
12/2020, D.D. N. 310, PROT. N. 194977 DELLO 01/10/2020; AVVISO 13/2020, D.D. 
N. 311, PROT. N. 194980 DELLO 01/10/2020; AVVISO 14/2020, D.D. N. 312, 
PROT. N. 194984 DELLO 01/10/2020; AVVISO 15/2020, D.D. N. 313, PROT. 194987 
DELLO 01/10/2020; AVVISO 16/2020, D.D. N. 314, PROT. N. 194992 DELLO 

01/10/2020 Per l’affidamento di incarichi di insegnamento per la copertura di 
moduli didattici presso la Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali 
A.A. 2020/2021 

 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Università di Cagliari;   
 
VISTA la L. 15 maggio 1997 n. 127 Misure urgenti per lo snellimento dell’attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo; 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in  materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 537 del 21 dicembre 1999 “Regolamento recante 
norme per l’istituzione e l’organizzazione delle Scuole di Specializzazione per le 
professioni legali”; 

 

VISTA la programmazione didattica per l’anno A.A. 2020/2021 della Scuola di 
Specializzazione per le Professioni Legali approvata dal Consiglio Direttivo in data 
14 settembre 2020 e la conseguente delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento 
di Giurisprudenza in data 18 settembre 2020; 
 

VISTI gli Avvisi 11/2020, D.D. N. 309, Prot. N. 194970 dello 01/10/2020 e D.D. 
N. 320, Prot. N. 197350 del 5/10/2020;  
- 12/2020, D.D. N. 310, Prot. N. 194977 dello 01/10/2020; 
- 13/2020, D.D. N. 311, Prot. N. 194980 dello 01/10/2020; 
- 14/2020, D.D. N. 312, Prot. N. 194984 dello 01/10/2020; 
- 15/2020, D.D. N. 313, Prot. 194987 dello 01/10/2020; 
- 16/2020, D.D. N. 314, Prot. N. 194992 dello 01/10/2020; 
 
VISTA la disposizione direttoriale n. 372 del 19 /10/2020 relativa alla nomina della 
Commissione giudicatrice per le selezioni sopra specificate;  



Università degli Studi di Cagliari  

– Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 3549-3823- - mail: cicero@unica.it - www.unica.it 
 

2 

ESAMINATI gli atti della procedura selettiva; 
 

 
DISPONE  

 
ART. 1 – di approvare gli atti delle selezioni pubbliche di cui alle premesse e di dichiarare 
vincitori:  
Avviso 11/2020, Diritto Civile,  modulo 1, 1° anno: avv. Nicoletta Ortu; 

Avviso 11/2020, Diritto Civile,  modulo 2, 1° anno: avv. Martina Naitana; 

Avviso 12/2020, Diritto penale, moduli 7 e 8: dott. Mario Leo; 

Avviso 12/2020, Diritto penale, moduli 3 e 4: dott. Andrea Mereu; 

Avviso 12/2020, Diritto penale, moduli 5 e 6: avv. Antonello Marotto; 

Avviso 12/2020, Diritto penale, moduli 1 e 2: avv. Francesca Pontis; 

Avviso 13/2020, Diritto processuale penale, modulo 2, 1° anno, e modulo 5, 2° anno: avv. 
Francesca Tribisonna; 

Avviso 13/2020, Diritto processuale penale, modulo 1, 1° anno, e modulo 6, 2° anno: avv. 
Valeria Cannas; 

Avviso 14/2020, Diritto processuale civile, modulo 1, 1° anno e modulo 4, 2° anno: avv. 
Margherita Falqui; 

Avviso 14/2020, Diritto processuale civile, modulo 2, 1° anno: dott. Francesco Parodo;  

Avviso 14/2020, Diritto processuale civile, modulo 3, 1° anno: prof. avv. Giorgio 
Giuseppe Poli; 

Avviso 14/2020, Diritto processuale civile, modulo 5, 2° anno: avv. Andrea Massacci; 

Avviso 14/2020, Diritto processuale civile, modulo 6, 2° anno: avv. Marina Francesca 
Bardanzellu; 

Avviso 14/2020, Diritto processuale civile, modulo 7, 2° anno: avv. Francesca De Angelis; 

Avviso 14/2020, Diritto processuale civile, modulo 8, 2° anno: prof. Avv. Salvatore 
Boccagna; 

Avviso 15/2020, Diritto Amministrativo, moduli 1 e 2: avv. Nicola Ibba; 

Avviso 15/2020, Diritto Amministrativo, modulo 3: avv. Carlo Tack; 

Avviso 15/2020, Diritto Amministrativo, modulo 4: avv. Mattia Pani;  

Avviso 15/2020, Diritto Amministrativo, modulo 5: avv. Patrizia Roberta Giannotte; 

Avviso 15/2020, Diritto Amministrativo, modulo 6: avv. Michela Lampis;  

Avviso 15/2020, Diritto Amministrativo, modulo 7: prof. Avv. Edoardo Giardino; 

 



Università degli Studi di Cagliari  

– Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 3549-3823- - mail: cicero@unica.it - www.unica.it 
 

3 

Avviso 16/2020, Diritto Commerciale, modulo 2, 1° anno, e modulo 6, 2° anno: avv. Dino 
Cagetti; 

Avviso 16/2020, Diritto processuale civile, moduli 3 e 5, 2° anno: avv. Fabio Nieddu 
Arrica; 

Avviso 16/2020, Diritto processuale civile, modulo 1, 1° anno, e modulo 4, 2° anno: avv. 
Andrea Cocco; 

. 

 
 

 
 

ART. 2 di conferire gli incarichi di insegnamento per la copertura di moduli didattici 
presso la Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali A.A. 2020/2021 
indicati negli Avvisi pubblici citati nelle premesse ai dottori: 

Avviso 11/2020, Diritto Civile,  modulo 1, 1° anno: avv. Nicoletta Ortu; 

Avviso 11/2020, Diritto Civile,  modulo 2, 1° anno: avv. Martina Naitana  

Avviso 12/2020, Diritto penale, moduli 5 e 6: avv. Antonello Marotto; 

Avviso 12/2020, Diritto penale, moduli 1 e 2: avv. Francesca Pontis; 

Avviso 13/2020, Diritto processuale penale, modulo 2, 1° anno, e modulo 5, 2° anno: avv. 
Francesca Tribisonna; 

Avviso 13/2020, Diritto processuale penale, modulo 1, 1° anno, e modulo 6, 2° anno: avv. 
Valeria Cannas; 

Avviso 14/2020, Diritto processuale civile, modulo 1, 1° anno e modulo 4, 2° anno: avv. 
Margherita Falqui; 

Avviso 14/2020, Diritto processuale civile, modulo 3, 1° anno: avv. Giorgio Giuseppe Poli; 

Avviso 14/2020, Diritto processuale civile, modulo 5, 2° anno: avv. Andrea Massacci; 

Avviso 14/2020, Diritto processuale civile, modulo 6, 2° anno: avv. Marina Francesca 
Bardanzellu; 

Avviso 14/2020, Diritto processuale civile, modulo 7, 2° anno: avv. Francesca De Angelis; 

Avviso 14/2020, Diritto processuale civile, modulo 8, 2° anno: prof. Avv. Salvatore 
Boccagna; 

Avviso 15/2020, Diritto Amministrativo, moduli 1 e 2: avv. Nicola Ibba; 

Avviso 15/2020, Diritto Amministrativo, modulo 3: avv. Carlo Tack; 

Avviso 15/2020, Diritto Amministrativo, modulo 5: avv. Patrizia Roberta Giannotte; 

Avviso 15/2020, Diritto Amministrativo, modulo 7: prof. Avv. Edoardo Giardino; 



Università degli Studi di Cagliari  

– Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 3549-3823- - mail: cicero@unica.it - www.unica.it 
 

4 

Avviso 16/2020, Diritto Commerciale, modulo 2, 1° anno,  e modulo 6, 2° anno: avv. 
Dino Cagetti; 

Avviso 16/2020, Diritto processuale civile, moduli 3 e 5, 2° anno: avv. Fabio Nieddu 
Arrica; 

Avviso 16/2020, Diritto processuale civile, modulo 1, 1° anno, e modulo 4, 2° anno: avv. 
Andrea Cocco; 

. 

 

L’attribuzione dell’incarico ai vincitori della selezione dipendenti di pubbliche 
amministrazioni sarà subordinata al rilascio dell’autorizzazione allo svolgimento 
dell’incarico da parte dell’Amministrazione di appartenenza. 

 

ART.3  La spesa graverà sul budget del Dipartimento di Giurisprudenza 
UA 00.13 Progetto DIDSCUSPEC 2004_TROISI A.15.01.03.06.01.01. – Formazione 
specialistica (mediche e non mediche) – parte esercizio 

 
 
 

                                                                                     Il  Direttore  
                                                                                     Prof. Cristiano Cicero    

 
  

 


